[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 мая 2012 года № 564

О рекомендациях депутатских слушаний Совета народных депутатов Кемеровской области по вопросу: «Поддержка реализации
инновационных проектов. Вопросы, требующие решения»

Рассмотрев рекомендации депутатских слушаний Совета народных депутатов Кемеровской области по вопросу: «Поддержка реализации инновационных проектов. Вопросы, требующие решения», утвержденные Постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области от 25.04.2012 № 1683, и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать администрации Новокузнецкого муниципального района:

1) рассмотреть возможность введения в муниципальные структуры управления на общественных началах должности инвестиционного уполномоченного, поручив ему оказание содействия, помощи инвесторам в реализации их проектов на территории Новокузнецкого муниципального района (срок исполнения – постоянно);

2) продолжить работу по формированию зон экономического благоприятствования. Решить вопросы с оформлением документов на неиспользуемые производственные объекты и земельные участки, привлекать для их развития инвесторов (срок исполнения – 2012 год);
3) рассмотреть возможность и необходимость создания территориальных инновационных центров – элементов инновационной инфраструктуры Кемеровской области. Для реализации инновационных проектов центрами использовать механизм кооперации административных, интеллектуальных, предпринимательских, трудовых, природных, финансовых, производственных и других ресурсов (срок исполнения – постоянно);

4) в срок до 15 декабря 2012 года предоставить в Новокузнецкий районный Совет народных депутатов информацию о проделанной работе в соответствии с подпунктами 1-3 пункта 1 настоящего Решения.

2. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, налоговой политики, финансов и экономики Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова